CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 6 de 7

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº 16/2022

Solicita providências para a conclusão da obra de
reforma do prédio do antigo Colégio Estadual
Olivo Beal, e imediata ocupação do espaço.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo 150 do

Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, que seja enviado ofício ao Senhor

Renato Feder, Secretário Estadual de Educação e do Esporte do Paraná, Av. Água
Verde, 2.140 - Vila Isabel - CEP: 80.240-900, Curitiba - PR, solicitando a conclusão da
obra de reforma do prédio do antigo Colégio Estadual Olivo Beal, e imediata ocupação
do espaço para evitar a falta de manutenção e limpeza do local.

Durante visita in loco verificou-se a necessidade de manutenção e

limpeza do pátio interno e seu entorno, conforme imagens em anexo, com isso
constatou-se a necessidade de providências em relação a demanda dos moradores
que residem próximo ao local, é sabido que a grama alta abriga animais peçonhentos
e/ou insetos transmissores de doenças, como comprovado em registros fotográficos.

Atualmente a obra de reforma do prédio do antigo Colégio Estadual

Olivio Beal encontra-se parada, o que ocasiona diversos transtornos aos moradores
das proximidades. Para tanto, solicita-se ao Governo do Estado do Paraná que tome
as devidas providências, para concluir a obra de reforma do antigo Colégio, e a
imediata ocupação do espaço, para assim sanar os problemas já mencionados.

SALA DAS SESSÕES, 22 de fevereiro de 2022.

LEOCLIDES BISOGNIN

http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 7 de 7

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

ANEXO I

REQUERIMENTO Nº 16/2022

http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/